
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  47/23  del  13/04/2023 

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DEL PIANO DELLE ASSUNZIONI DI PERSONALE 
ANNO 2023, APPROVATO CON PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 

38/23 DEL 22 MARZO 2023, PER LA RIMOZIONE DI MERO ERRORE 

MATERIALE 

 

 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 

RISORSE UMANE 

 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 

in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 

2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario;  

 Visto il provvedimento del Direttore n. 38/23 del 22 marzo 2023, con il quale è stata 

approvata la pianificazione delle assunzioni per l’anno 2023; 
 

 Considerato che, per mero errore redazionale, è stata riproposta – sia in parte narrativa 

che in parte dispositiva – la previsione prevista dal Piano Annuale delle Assunzioni 

dell’anno 2022, in ordine al seguente reclutamento da effettuare nel corso dell’anno 

2023: “Concorso pubblico con riserva FF.AA. per la provvista di complessivi 2 posti di 

categoria D “Specialista in attività giuridico/amministrative – Addetto URP”, tempo 

pieno indeterminato, da destinare alla sede di Siena (n. 1 unità) e alla sede di Firenze 

(n. 1 unità); procedimento ex art. 34-bis effettuato con note prot. 7472/22 del 26 luglio 

2022 e prot. 7468/22 del 26 luglio 2022; esito negativo comunicato con nota prot. 

14318/22 dell’8 agosto 2022 e prot. 7681/22 del 4 agosto 2022”; 
 

 Rilevato che la provvista di che trattasi – afferente come ricordato all’atto di 

pianificazione dei reclutamenti per l’anno 2022 – è stata parzialmente rideterminata, di 

talché deve essere espunta dal piano annuo delle assunzioni per l’anno 2023, avendo 

correttamente previsto – in suo luogo - il seguente reclutamento: “Concorso pubblico 

con riserva FF.AA. per la provvista di n. 1 posto di categoria D “Responsabile URP”, 

tempo pieno indeterminato, da destinare alla sede di Siena”;  

 

DISPONE 
 

1. Di rettificare il provvedimento del Direttore n. 38/23 del 22 marzo 2023 mediante la 

cancellazione, sia in parte narrativa che in parte dispositiva, della seguente 

provvista, nella sua esatta formulazione: 

o Concorso pubblico con riserva FF.AA. per la provvista di complessivi 2 posti di 

categoria D “Specialista in attività giuridico/amministrative – Addetto URP”, 

tempo pieno indeterminato, da destinare alla sede di Siena (n. 1 unità) e alla 

sede di Firenze (n. 1 unità); procedimento ex art. 34-bis effettuato  con note 

prot. 7472/22 del 26 luglio 2022 e prot. 7468/22 del 26 luglio 2022; esito 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

negativo comunicato con nota prot. 14318/22 dell’8 agosto 2022 e prot. 

7681/22 del 4 agosto 2022”. 

 

2. Di prendere e dare atto che il provvedimento del Direttore n. 38/23 del 22 marzo 

2023 si intende, pertanto, dinamicamente rettificato come stabilito al precedente 

punto 1., mediante l’esplicita soppressione della seguente formulazione (tanto in 

parte narrativa quanto in parte dispositiva): 

Concorso pubblico con riserva FF.AA. per la provvista di complessivi 2 posti di 

categoria D “Specialista in attività giuridico/amministrative – Addetto URP”, tempo 

pieno indeterminato, da destinare alla sede di Siena (n. 1 unità) e alla sede di 

Firenze (n. 1 unità); procedimento ex art. 34-bis effettuato  con note prot. 7472/22 

del 26 luglio 2022 e prot. 7468/22 del 26 luglio 2022; esito negativo comunicato 

con nota prot. 14318/22 dell’8 agosto 2022 e prot. 7681/22 del 4 agosto 2022”. 

 

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo 

online dell’Azienda. 

 

 

             Il Direttore 

          Dott. Enrico Carpitelli 
                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

